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Materiał do przeszczepu w pół godziny

Do naprawy uszkodzonych tkanek - na przykład po oparzeniu - używa się "łatek" wyhodowanych
w laboratorium z własnych komórek pacjenta. Niestety, zależnie od sytuacji uzyskanie
w odpowiedniej ilości materiału trwa od tygodnia do nawet 12 tygodni.

Zespół prof. Roberta Browna z University College w Londynie opracował szybką metodę uzyskiwania
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"części zamiennych" z kolagenu - mocnego i elastycznego białka, które wchodzi w skład skóry, kości
i ścięgien.

Przy pomocy techniki nazwanej "plastyczną kompresją" z wcześniej przygotowanego kolagenowego
żelu usuwa się wodę. Dzięki temu materiał naprawczy powstaje od razu w żądanej ilości, w dodatku
mocniejszy niż kolagen uzyskiwany wcześniejszymi metodami.

Docelowo metoda miałaby być stosowana w szpitalach do szybkiego wytwarzania kolagenu
potrzebnego na przykład ofiarom wypadków.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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